

**PROTOKOLL REPRESENTANTSKAPSMØTET,  
03. SEPTEMBER 2022**

**Sentralstyret:**

Tord Johansen  
Liv Skovdahl  
Irmelin Einevoll  
Helge Vilhelmsen  
Arnhild Fondal  
Kristin Windahl  
Anette Nærby, PEF-ung



**Fylkene**

PEF Innlandet	Tone L. Nygård
PEF Møre og Romsdal	Stig Marius Betten Åsgård
PEF Nordland	Birger Angelsen
PEF Oslo	Jeanette Strand
PEF Rogaland	Knut Svela
PEF Troms - Finnmark	Gunvor Kjeldsberg
PEF Trøndelag	Brita Tiller
PEF Viken	Marry Anne Lindberg
PEF Vestland	Vidar Myren
PEF Vestfold og Telemark	Vidar O. Haugen

**Kontrollkomiteen**

Reidun Nymoen  
Kristine Midtsæter

**Forfall:**

Ragnhild Ottersen, Kontrollkomiteen  
Jan Erik Haugom, sentralstyret  
Gunn Grav Graffer, sentralstyret  
Malin L. Angeltveit, PEF-ung  
Stig Magne Dørmænen, PEF Agder

**Revisor**

Odd Ivar Lytomt

**Sekretariatet:**

Mari Øvergaard, Eldrid Oftestad, Maren Awici-Rasmussen, Arve Josefsen



**SAK R01/2022      GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE**

Forbundsleder Tord Johansen hilser representantskapet velkommen til det digitale møtet.

Navneopprop ble gjennomført. Det var 18 stemmeberettigede til stede ved møtestart.

**Vedtak:**

*Innkalling og saksliste godkjennes.*

*(Enstemmig)*

**SAK R02/2022      OPPNEVNING AV ORDSTYRER OG SEKRETÆR**

**Vedtak:**

*Irmelin Einevoll fungerer som ordstyrer og generalsekretær fungerer som sekretær.*

*(Enstemmig)*

**SAK R03/2022      GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA REPRESENTANT-  
SKAPSMØTET 4. SEPTEMBER 2021**

**Vedtak:**

*Protokollen godkjent.*

*(Enstemmig)*

**SAK R04/2022 OPPNEVNING AV TO PERSONER TIL Å UNDERSKRIVE  
PROTOKOLLEN**

**Vedtak:**

*Tone Lund Nygård og Vidar Myren underskriver protokollen*

*(Enstemmig)*

**SAK R05/2022      GODKJENNING AV ÅRSBERETNINGEN FOR 2021**

**Ordet til saken:** Liv Skovdahl

**Vedtak:**

*1) Årsberetningen for 2021 godkjent.*

*2) Årsberetningen oversendes landsmøtet for videre behandling.*

*(Enstemmig)*



## SAK R06/2022 GODKJENNING AV REGNSKAPET FOR 2021

- A. Årsregnskap 2021
- B. Revisors beretning
- C. Kontrollkomiteens beretning 2021

Vedlagt saken lå regnskapet for 2021, inkludert revisors beretning og kontrollkomiteens beretning.

**Ordet til saken:** Odd Ivar Lytomt (revisor), Mari Øvergaard, Tord Johansen, Reidun Nymoen

Revisor, Odd Ivar Lytomt kommenterte regnskapet:

2021 ble et godt år økonomisk sett viser resultatregnskapet. Medlemskontingenten går fortsatt litt ned på grunn av færre medlemmer.

Administrasjonen har gjort en god jobb med å få inn støtte gjennom Stiftelsen Dam-prosjektene, som gir administrasjonstilskudd for Dam-prosjekter (note 6). Fra Lotteristiftelsen er det ikke gitt støtte i 2022. Sentralledet har fått mange gaver i 2021 (note 11), og det gjelder også i 2022. Det er gjort en veldig bra jobb for å få inn sponsorer i 2021, men man ser en nedgang på annonseinntekter og lotteri-inntekter.

Det er knyttet kostnader til Dam-prosjektene og husleie – kontoret er flyttet inn i nye lokaler. Data- og revisjonskostnader er stabile, portokostnadene er blitt mindre og møte- og reiseutgiftene er veldig lave.

Egenkapitalsituasjonen er for øyeblikket god. Revisor avsluttet med å lese revisjonsberetningen, positiv konklusjon på regnskapet.

Generalsekretær takket for alle gavene som er blitt gitt i 2021 og i forbindelse med landsmøtet i 2022.

Kontrollkomiteens beretning ble lagt frem av Reidun Nymoen. Hun påpekte at dette er et veldig godt regnskap, men medlemstallet er ikke positivt. Ut fra tallene har kontrollkomiteen ingenting å bemerke.

### **Vedtak:**

1. *Regnskapet for 2021 godkjennes.*
2. *Kontrollkomiteens beretning tas til etterretning.*
3. *Saken oversendes landsmøtet for videre behandling.*



*(Enstemmig)*

#### **SAK R07/2022 BUDSJETTFORSLAG FOR 2023**

19 stemmeberettigede tilstede.

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard, Vidar O. Haugen, Tord Johansen og Odd Ivar Lytomt.

Generalsekretær orienterte om budsjettforslaget for 2023:

Det er viktig å sikre omsetningen på 10 millioner kroner for å sikre en inntekt på omlag 1 million kroner fra overskuddet til Norsk Tipping. Budsjett er laget med en forventning om å sikre og stabilisere den inntekten.

Mye er kjent fra tidligere år med inntekt fra Norsk Tipping og betydelige midler fra Stiftelsen Dam, fra sponsorer og samarbeidspartnere. Det gir både inntekter og fører til utgifter. Av lokalkostnader er økte utgifter til strøm et usikkerhetsmoment som er kommet til etter budsjettet ble lagt. Det gjennomføres en kartlegging og avklaring om strømudgifter med gårdeier, og det følges opp tett for innværende og år og fremover. Datakostnader og honorarer er det samme som før. Reisekostnadene er gått opp og ned på grunn av koronapandemien, og det er lagt inn mer i budsjettet for 2023. Det planlegges et fysisk representantskapsmøte og organisasjonskurs høsten 2023.

**Vedtak:**

- 1. Budsjettet for 2023 godkjennes*
- 2. Sentralstyret gis fullmakt til å revidere budsjettet dersom det oppstår større avvik i budsjettforutsetningene.*

*(Enstemmig)*

#### **SAK R08/2022 REGULERING AV MEDLEMSKONTINGENTEN**

**Ordet til saken:** Helge Vilhelmsen, Birger Angelsen

Helge Vilhelmsen orienterte. Medlemskontingenten foreslås ikke endret for 2023.

**Vedtak:**

- 1. Kontingenten for enkeltmedlem for 2023 settes til kr. 415,-*
- 2. Kontingenten for husstandsmedlem for 2023 settes til kr. 195,-*

*(Enstemmig)*



## SAK R09/2022      SAKER SOM FREMLEGGES AV SENTRALSTYRET

### A) FYLKESAMMENSLÅING – STATUS OG FREMDRIFT

**Ordet til saken:** Tord Johansen og Mari Øvergaard

Tord Johansen orienterte om saken. Dette skal følges opp på en god måte. Understrekte punkt 3 i forslag til vedtak, at representantskapet opphever sitt vedtak om sammenslåing av PEF Troms og PEF Finnmark.

Generalsekretær kommenterte at det jobbes med denne saken fra administrasjonen, som bistår der det trengs. Det er viktig at spørsmål om oppheving av fylkessammenslåing diskuteres i lokallagene som tilhører PEF Vestfold, PEF Telemark og PEF Viken før årsmøtene. Administrasjonen bistår selvfølgelig hvis det er behov for det.

#### **Vedtak:**

- 1. Representantskapet tar prosess om eventuell oppløsning av fylkeslag og etablering av nye fylkeslag til orientering*
- 2. Representantskapet ber PEF Viken og PEF Vestfold og Telemark om å ta opp saken om oppløsning, og gjenopprettelse av opprinnelige fylkeslag på sine årsmøter i 2023*
- 3. Representantskapet opphever sitt vedtak hvor PEF Troms og PEF Finnmark pålegges å fortsette arbeidet med en sammenslåing.*
- 4. Ved en eventuell nedleggelse av fylkeslag, vil et nærliggende fylkeslag utvides til å også dekke det nedlagte fylkeslagets geografiske område og tilhørende lokallag. Prinsippet om fylkeslag som dekker alle landets fylker skal følges*  
*(Enstemmig)*

### B) LOKAL MEDLEMSFORDELER

**Ordet til saken:** Tord Johansen, Vidar Myren, Mari Øvergaard, Stig Marius Betten Åsgård, Kristine Midtsæter, Maren Awici-Rasmussen og Vidar O. Haugen.

Tord Johansen innledet. Han understreket at alle medlemmer i forbundet skal ha samme fordeler og at det ikke skal forskjellsbehandles. Det vises til vedtektenes §4.

Generalsekretær kommenterte på spørsmål. Det kan inviteres til arrangementer i regi av lokallag og fylkeslag, men alle medlemmer innad i f.eks. et lokallag har samme rettigheter og samme mulighet til å delta på en aktivitet eller benytte seg av et tilbud. Ved gjennomføring



av et arrangement kan det likevel settes begrensninger som maks antall deltakere, da bør det være «førstemann til møll»-prinsippet som gjelder ved påmelding. Det enkelte lokallag og fylkeslag kan også vurdere å åpne for deltakelse fra andre lokallag, men det er da ikke naturlig å dekke f.eks. reise for medlemmer av andre lokallag.

Det å f.eks. kreve legeattest for å delta på et arrangement eller motta et medlemstilbud strider imot det vedtektsfestede prinsippet om at *Alle betalende personlige medlemmer har samme rettigheter (§4).*

**Vedtak:**

***Alle betalende personlige medlemmer i PEF skal ha samme rettigheter og tilgang til medlemsgoder, både sentralt og lokalt.***

***(Enstemmig)***

## **C) LANSELSKONFERANSER**

**Ordet til saken:** Tord Johansen og Mari Øvergaard

Tord Johansen orienterte. Landsdelskonferanser er populære tiltak. På grunn av koronaviruset har det ikke vært arrangert landsdelskonferanser på noen år, men sentralstyret og jeg håper vi kan få opp igjen dette arbeidet.

Generalsekretær kommenterte. PEF sentralt kommer ikke til å legge noen føringer på innhold, men hvis det er ønskelig bidrar vi gjerne med tanker og ideer om innhold, foredragsholdere og søknader om midler til gjennomføring

**Vedtak:**

***Tas til orientering***

***(Enstemmig)***

## **SAK R10/2022 INTERESSEPOLITIKK**

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard og Tord Johansen

Generalsekretær orienterte. I løpet av våren 2022 er det gjennomført en prosess for å utarbeide en strategi for PEFs arbeids med interessepolitikk. Dette arbeidet er gjort i samarbeid med konsultentselskapet Rud Pedersen. Fremover vil det spesifikt jobbes med statsbudsjettet og kuttet i bevilgningene til ordningen med Behandlingsreiser til utlandet for 2022. Vi samarbeider tett med bla. Norsk Revmatikerforbund (NRF) i denne saken. NRF har



et betydelig antall med medlemmer, og det er positivt å samarbeide med dem. Videre jobber vi også med en sak om lange ventetider for kirurgisk behandling for HS-pasienter i Helse Sør-Øst. Vi er blitt kontaktet av fagmiljøet som er bekymret. Det jobbes også med en sak om dekning av kostnader ved fotbehandling for pasienter med medisinsk behov for dette.

**Vedtak:**

*Representantskapet tar til etterretning at sentralstyret, i nært samarbeid med administrasjonen, forsetter det interessepolitiske arbeidet etter de linjer som representantskapet er orientert om.*

*(Enstemmig)*

**SAK R11/2022 BRUKERMEDVIRKNING**

**Ordet til saken:** Liv Skovdahl, Tord Johansen, Kristine Midtsæter og Knut Svela

Liv Skovdahl orienterte. Det er brukerrepresentanter på helseforetakene, og brukermedvirkning har vært sentralt på kurs i de senere årene. I strategien til PEF for 2021-2024 står det at vi vil være representert i andre fora, og PEF vil jobbe aktivt med brukermedvirkning i behandlingsreiser og andre prosesser i helseforetakene. På likepersonskurset er også brukermedvirkning et tema.

Det jobbes med en oversikt over brukerrepresentanter i PEF – denne oppdateres fortløpende.

Mange av vervene som brukerrepresentant fylles gjennom FFO. Knut Svela opplyste om at på sykehjem er det organisasjonene selv som må ta initiativ til å drive med brukermedvirkning, og at det har PEF Rogaland gjort overfor eldre på sykehjem.

**Vedtak:**

*Representantskapet oppfordrer alle organisasjonsledd i PEF om å bidra til at hud- og leddsykdommer har en stemme i brukermedvirkningen. Arbeidet med en oversikt over alle brukerrepresentanter i PEF fortsetter.*

*(Enstemmig)*

**SAK R12/2022 ORGANISASJONSUTVIKLING**

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard, Stig Marius Betten Åsgård, Gunvor Kjelsberg, Birger Angelsen, Knut Svela, Kristine Midtsæter, Liv Skovdahl og Vidar Myren.



Generalsekretær orienterte. Det er laget en oversikt over kontaktpersoner i sentralstyret til alle fylkeslagene.

Det har vært snakket mye om utviklingen av organisasjonen og fremtidig organisering av forbundet, fremover har vi mye fokus på internkommunikasjon og organisasjonsopplæring.

Det er startet en prosess rundt oppgradering av PEFs medlemsregister. Det gjennomføres en kartlegging av behovet og hvilke alternativer som er aktuelle. Målet er å bl.a. modernisere systemet hva gjelder betalingsløsninger. Arbeidet med utvikling av medlemssystemet er **oppe** i hvert møte til sentralstyret.

Administrasjonen ser behov for å igangsette en opprydding av sovende og inaktive lokallag.

Det er kommet forespørsel om opprettelse av en Facebook-gruppe for fylkeslagsledere, slik at man kan gi og få innspill. Gjennom diskusjon ble det enig om å forsøke å opprette en slik gruppe, samt en gruppe for lokallagsledere. Disse gruppene er frivillig for de som ønsker å være med, og skal ikke erstatte de formelle kommunikasjonskanalene.

Det er også kommet forespørsel om å lage visittkort e.l. med kontaklinformasjon til fylkeslagene. Det kom flere innspill til behovet til slike kort, men det var enighet om at behovet er individuelt. Administrasjonen bistår PEF Finnmark med å utarbeide slike kort. Maler kan deles med de andre lagene, slik at de eventuelt kan benytte seg av samme design hvis ønskelig.

Administrasjonen oppfordret alle fylkeslag til å melde inn webansvarlige.

**Vedtak:**

***Tas til orientering***

**(Enstemmig)**

## **SAK R13/2022 SUPPLERINGSVALG TIL SENTRALSTYRET**

**Ordet til saken:** Helge Vilhelmsen og Mari Øvergaard

Helge Vilhelmsen orienterte. Saken bortfaller.





**Vedtak:**  
**Bortfaller**  
**(Enstemmig)**

#### **SAK R14/2022 INNOVASJON**

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard

Mari Øvergaard orienterte. Innovasjonsrapporten PEF mot 2030 ligger til grunn for dette arbeidet, og vi jobber videre med fremtidig organisering i råd med denne rapporten, strategien vår og handlingsplaner.

**Vedtak:**  
**Saken tas til orientering.**  
**(Enstemmig)**

#### **SAK R15/2022 REVIDERE GENERALSEKRETÆRENS ARBEIDSINSTRUKS**

18 stemmeberettigede i møtet.

**Ordet til saken:** Tord Johansen og Irmelin Einevoll

Generalsekretær forlot møtet under behandling av saken.  
Tord Johansen orienterte – det foreslås ingen endringer i gjeldende instruks.

**Vedtak:**  
**Representantskapet godkjenner gjeldende arbeidsinstruks for generalsekretær**  
**(Enstemmig)**

#### **SAK R16/2022           MODELLVEDTEKTER FOR FYLKES- OG LOKALLAG OG DOKUMENTET GYLDIGE VEDTAK**

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard og Tord Johansen

Generalsekretær orienterte. Det foreslås en justering i retningslinjer om økonomisk støtte til lokallag på sentrale kurs og arrangementer.

**Vedtak:**  
**Saken tas til orientering. Dokumentet gyldige vedtak godkjennes. Vedtektsutvalget skal avgi statusrapport til representantskapet i 2023.**  
**(Enstemmig)**



## BILAG SAK 17 – 2021 ORIENTERINGSSAKER

### A. MEDLEMSSITUASJONEN

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard, Vidar Myren, Stig Marius Betten Åsgård, Maren Awici-Rasmussen, Knut Svella, Birger Angelsen, Kristin Windahl, Kristine Midtsæter og Tord Johansen.

Mari Øvergaard orienterte om medlemssituasjonen. Trenden med en nedgang i antall betalende medlemmer fortsetter. Fra administrasjonen og sentralstyret jobbes det målrettet. Det er komplisert tematikk, hvor mange forskjellige faktorer har betydning for medlemstallet. Alt fra generell samfunnsutvikling, økonomi, PEFs medlemstilbud (aktiviteter og medlemsfordeler) osv. Kanskje begynner vi å ane en ørliten positiv utvikling ved at vi nå ser at det er flere nyinnmeldinger. Der formidler vi våre suksesshistorier og at vi trenger flere med oss for å fortsette dette arbeidet, og så håper vi at det har effekt at det er halv pris på medlemskap ut året.

Kommentarer knyttet til betalingsløsninger m.v. Dette jobbes det med i forbindelse med oppgraderingen av medlemsregisteret.

Knut Svella kommenterte at dette har med økonomi og tilbud å gjøre. Han sa at PEF har holdt på med verving i mange år, men problemet ligger i det å beholde medlemmene. Det er mye feilinformasjon der ute om våre diagnoser, og forbundet bør markere seg tydeligere. Forbundets tillitsvalgte sitter med mye kompetanse og kan bidra med mye.

Birger Angelsen spurte om det var vervepremier for noen år siden som opphørte fordi det ikke fungerte. Det kom også forslag om oppdeling av kontingent og vervekonkurranser. I tillegg er det viktig å synliggjøre alle diagnosene i arbeidet med verving av medlemmer.

### B. NYE SAMARBEID

Generalsekretær orienterte. Det jobbes jevnlig med å etablere attraktive og relevante fordeler og tilbud for medlemmer av PEF. I løpet av de siste årene er flere nye fordeler kommet på plass, bl.a.:

- Boots Apotek: PEFs medlemmer gis 25 % rabatt. I tillegg jobber PEF og Boots tett sammen i forbindelse med forskjellige kampanjer og informasjonsarbeid.
- PEF-pris på reise til helsesenteret Valle Marina på Gran Canaria.

### C. HUD & HELSE

**Ordet til saken:** Mari Øvergaard og Tord Johansen



Generalsekretær orienterte. Hud & Helse regnes som et av det aller beste medlemsfordelene. I 2021 har også bladet blitt tilgjengelig på nett – med også et arkiv over eldre utgaver.

Tord Johansen oppmuntret til å bestille flere eksemplarer av bladet.

#### **D. NYE SATSNINGER FOR PEF**

Generalsekretær orienterte. De fleste nysatsningene er knyttet opp mot prosjektmidler fra Stiftelsen Dam. Administrasjonen tilbyr fylkes- og lokal om å skrive søknader på midler fra ordningen Dam Ekspress. Ta kontakt hvis det er behov for det. Flere har fått midler. Noen har fått avslag, og noen har fått midler uten hjelp fra oss.

Fremover blir markering av verdensdager. På Verdens eksemdag 14. september vil vi presentere funn fra en undersøkelse om eksem, som vi har samarbeidet med legemiddelfirmaet Pfizer om. På Verdens urtikariadag 1. oktober inviterer vi til diagnoseseminar, og på Verdens psoriasisdag blir det lokale aktiviteter og sentralt blir det boklansering i forbindelse med et prosjekt om helsefremmende skriving.

Prosjektet PEF-trimmen er en oppfølging av Artritt-trimmen, som vi har fått Dam-midler til å arrangere.

Det blir flere nye prosjekter gjennom 2023, for eksempel skal vi lage en fagkonferanse om hudsykdommer, psoriasisartritt og psykisk helse høsten 2023.

Rådgivningstjenesten fortsetter – med rådgivere tilgjengelig for en prat i kontorets åpningstid.

#### **E. KONTORLOKALER**

Administrasjonen flyttet inn i kontorlokaler i Fredrik Selmers vei 2, på Helsefyrtårnet i Oslo i 2021. De nye kontorene fungerer bra og dekker de behov administrasjonen har.

#### **F. STATUS PEF-UNG**

**Ordet til saken:** Anette Nærby og Maren Awici-Rasmussen

Anette Nærby, leder PEF-ung, informerte om aktiviteten i PEF-ung. Hun fortalte om ungdomskonferansen og landsmøtet i PEF-ung i slutten av oktober. Det skal være i Asker og temaet er smertemestring. På landsmøtet blir det valg av nytt ungdomsstyre. Hun fortalte også om kroppskunstprosjektet der det ble tatt bilder som skal stilles ut i de største byene i landet. Anette nevnte også prosjektet om en fargeleggingsbok og «let og finn»-bok for barn.



## G. LANDSLOTTERIET

Tord Johansen orienterte. Han påpekte at det ligger muligheter i landslotteriet. Det har vært en nedgang i inntektene fra 2018 og mange har reservert seg, men det er fullt mulig å gjøre noe på å skape engasjement om dette lokalt.

Lotteriet blir i 2022, som i 2021 gjennomført, ved salg av julekalendere.

## H. NORDPSO

Tord Johansen og Jan Erik Haugom deltar på neste NORDPSO-møte, i Reykjavik i november.

## I. EUROPSO

Forbundsleder Tord Johansen ble innvalgt som varamedlem til EUROPSOs styre på generalforsamlingen 4. juli 2019.

## J. IFPA

Eldrid Oftestad deltar digitalt på generalforsamlingen og medlemsmøtet 4. september.

## K. ANNET

Det jobbes med opprettelse av utvalgene i PEF.

### Datoer for 2023 og 2024

Representantskapsmøte, 1.-3. september 2023 (fysisk)

Representantskapsmøte, 7. september 2024 (digitalt)

Landsmøte 2024, 25.-27. oktober 2024

### **Vedtak:**

***Saken tas til orientering***

***(Enstemmig)***

Tone Lund Nygård

Vidar Myren